
1  

 
 
 

Albo Pretorio 

Sito Web Istituto Casalini: 

http://iccasalini.it. 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per La scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020. Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 

 

 

TITOLO PROGETTO “ INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO” 

MODULO “SCACCO MATTO” 

 

CUP : H39G16000440007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. 

• VISTA la nota ministeriale prot. n° AOODGEFID 28616 del 13/07/2017 con la quale la Direzione Generale 

per gli Affari Internazionali - Ufficio IV del MPI autorizza questo Istituto ad attuare i relativi progetti PON 

per l’a.s. 2017/20118; 

• VISTA la nota ministeriale prot. n° AOODGEFID/31710del 24 luglio con la quale l’Autorità di gestione del 

Pon ha disposto la formale autorizzazione del progetto e l’ammissibilità dei costi; 

Istituto Comprensivo Statale 

“A.Casalini” 
Via Manduria, 7 – 74020 S .Marzano di S.G. 

(TA) 
Centralino 099/9571309– 

C.F.: 90121500731 - Cod. mecc. TAIC822009 
Email:taic822009@istruzione.it 

P.E.C:taic822009@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.scuolacasalini.gov.it 

Codice IPA: istsc_taic822009 

Codice univoco: UFVSTX 





2  

 

 

• VISTA la nota ministeriale prot. N. 34815 del 02/08/2017 relativa ai criteri di selezione degli esperti; 

• VISTO il proprio decreto dirigenziale di assunzione dei relativi fondi al Programma Annuale 2017 prot. N. 

4428 del 18/09/2017; 

• VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 04/10/2016 n. 2 e del 04/09/2017 n. 4 e del Consiglio 

d’Istituto del 04/10/2016, n.1 e n. 5 del 18/09/2017 relative al piano di fattibilità del PON in parola e ai 

criteri di selezione degli Esperti; 

• VISTA la Circolare n° 41 del 5 dicembre 2003 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

• VERIFICATA la non disponibilità di personale interno come da circolare n. prot. N. 34815 del 2/08/2017; 

• VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico prot. 6198 del 29/11/2017 che la suddetta procedura 

interna non è andata a buon fine e che pertanto avvierà la procedura di reclutamento di esperti esterni 

all’istituto mediante selezione di evidenza pubblica; 

• VISTO il bando ad evidenza pubblica di selezione degli esperti esterni prot, 6210 del 29/1/2017; 

• VISTA la graduatoria definitiva relativa alla selezione degli esperti esterni; 

• CONSIDERATA la candidatura di un solo esperto nel modulo “SCACCO MATTO”; 

• VISTA la rinuncia dello stesso ad accettare il calendario degli impegni per il modulo “SCACCO MATTO”  

per incompatibilità personali di lavoro; 

• VISTO il bando ad evidenza pubblica di selezione degli esperti esterni prot. 1168 del 27/02/2018; 

• CONSIDERATA la candidatura di n. 3 esperti nel modulo “SCACCO MATTO”; 

• VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 1607 del 21/03/2018; 

• CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi in merito alla suddetta graduatoria; 

 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna dell’ allegata graduatoria definitiva degli Esperti Esterni: 

MODULO “SCACCO MATTO” 
 

Candidato Esperienza 

nel settore 

di    

pertinenza 

Docenza 

Pon 

Docente 

formatore 

Laurea Titoli 

specifici 

Pubblicazioni Totale 

ALBANO 

STEFANO 

  
10 7 4 

 
21 

COPPOLA 

MARIA 

JOSE’ 

   
6 

  
6 

ALTAMURA 

ROBERTO 

   
6 

  
6 

 
La graduatoria viene pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito web dell’Istituto: 

http://iccasalini.it. 



3  

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso al Tar o al Capo dello Stato entro 60 giorni dalla 

pubblicazione della stessa. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Teresa ALFONSO 

documento firmato digitalmente 


		2018-04-11T15:20:50+0200
	ALFONSO MARIA TERESA




